1 / 2

2015年11月4日

報道関係各位

東和薬品株式会社

オロパタジン塩酸塩顆粒0.5％「トーワ」
「用法・用量」の追加に関するお知らせ

―先発医薬品との適用不一致が解消―

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、2014年12月より販売し

ておりますオロパタジン塩酸塩顆粒0.5％「トーワ」の小児への用法・用量の追加が11月4日付で承認

されましたので、お知らせいたします。

これにより、本製品の先発医薬品との適用不一致は解消されました。先発医薬品が処方された患者さ

まのうち、約76％が今回追加となる2歳以上7歳未満の小児への処方との推計がございます。※

なお、ジェネリック医薬品として薬価基準収載されている製品は、現在当社製品のみとなっておりま

す。

※JMDC（2014年6月～2015年5月）より

これまでの用法・用量 追加される用法・用量

成人：通常、成人には1回オロパタジン塩酸塩と

して5mg（顆粒剤として1g）を朝及び就寝前の1

日2回経口投与する。なお、年齢、症状により適

宜増減する。

小児：通常、7歳以上の小児には1回オロパタジ

ン塩酸塩として5mg（顆粒剤として1g）を朝及び

就寝前の1日2回経口投与する。

小児：通常、2歳以上7歳未満の小児には1回オ

ロパタジン塩酸塩として 2.5mg（顆粒剤として

0.5g）を朝及び就寝前の1日2回経口投与する。

以上

             2 / 2

≪会社概要≫

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

■ 自社製品数 681品目（平成27年6月現在）

■ 従業員数 2,009名（平成27年10月1日現在）

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060

E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp

mailto:kouhou@towayakuhin.co.jp